
MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL
PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

GABINETE DO PROCURADOR-CHEFE

PORTARIA Nº 952, DE 17 DE SETEMBRO DE 2014

Revogada pela Portaria PRRJ nº 903, de 21 de julho de 2015

Dispõe sobre a gestão de contratos em registro de preços. 

O  PROCURADOR-CHEFE  DA  PROCURADORIA  DA  REPÚBLICA  NO

ESTADO  DO  RIO  DE  JANEIRO,  no  uso  de  suas  atribuições  legais,  e  considerando  a

necessidade  de  regulamentar  as  atribuições  e  responsabilidades  dos  Gestores  de  contratos

administrativos,  RESOLVE:

Art.  1º  Designar  como  Gestor  de  Contratos  em  Registro  de  Preços,  em

atenção  ao  Art.  10  da  Portaria  951  de  17  de  setembro  de  2014, e nos termos do Decreto

7.892/2013, o servidor CÍCERO DA SILVA LEITÃO, matrícula 5903.

Art. 2º A substituição eventual do Gestor de Contratos em Registro de Preços será

exercida pela Chefia da Divisão de Contratações e Gestão Contratual.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, restando revogadas

quaisquer disposições em contrário.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE e CUMPRA-SE

LAURO COELHO JUNIOR

Este  texto  não  substitui  o  Publicado  no  DMPF-e,  Brasília,  DF,  22  set.  2014.  Caderno
Administrativo, p.77  .  

http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/121468
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/177038
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/8958
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/8958
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2011-2014/2013/decreto/d7892.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2011-2014/2013/decreto/d7892.htm

